ALK-positif métastatique, ayant reçu un traitement systémique préalable pour la maladie avancée, ont 
été démontrées dans l’étude globale, randomisée et en ouvert 1007. 

La population FAS comprenait 347 patients atteints d’un CPNPC ALK-positif avancé identifié par la 
technique FISH avant la randomisation. Cent soixante-treize (173) patients ont été randomisés dans le 
bras crizotinib et 174 dans le bras chimiothérapie (pémétrexed ou docétaxel). Les caractéristiques 
démographiques et pathologiques de la population globale de l’étude étaient les suivantes : 56 % des 
patients étaient des femmes, l’âge médian était de 50 ans, 39 % des patients présentaient un indice de